
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Мазанская школа») 

 

30.10.2024            №523 

 

 

О проведении пробного итогового 

сочинения для учащихся 11-х класса 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Симферопольского района от 24.10.2024 г. №1034, в соответствии с годовым планом 

работы управления образования администрации Симферопольского района, МБОУ ДО 

«Центр детского и юношеского творчества» на 2024/2025 учебный год с целью 

совершенствования преподавания учебных предметов, обучения учащихся правилам 

заполнения бланков регистрации и бланков записи, определения предварительных 

результатов обеспечения объективности выставления отметок учащимся 11 класса 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 13.11.2024 пробное итоговое сочинение для учащихся 11 класса с 9.00. до 

12.55 в соответствии с требованиями к организации проведения итогового сочинения 

(изложения) на уровне образовательных организаций. 

2.Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории, технического специалиста: 

Организаторы в аудитории: Сухорукова Н.В., Функ О.П. 

Организатор вне аудитории: Ковтун Ю.Н. 

Технический специалист: Лопатина А.С. 

3.Классному руководителю 11 класса Слободянюк Л.И. обеспечить обязательное участие 

учащихся 11 класса в пробном итоговом сочинении; 

4.Техническому специалисту Лопатиной А.С. обеспечить: 

4.1.проведение пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме офлайн;  

4.2.сканирование непроверенных работ учащихся, претендующих на получение 

аттестата особого образца и передачу их по окончании проведения итогового сочинения 

на электронную почту методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кульчейко Е.В. 

5.Заместителю директора по УВР Карабицыной М.И.:  

5.1.Обеспечить организационное и технологическое сопровождение проведения 

пробного итогового сочинения. 

5.2.Направить точный список учащихся-претендентов на аттестат особого образца 11 

класса на электронную почту elenkafilolog@mail.ru; 

5.3.Обеспечить сохранность работ (оригиналов) и видеоматериалов для предоставления 

по запросу. 

6.Учителю русского языка и литературы Сушко И.В.:   

6.1.Провести проверку работ в течение двух рабочих дней; 

6.2.Довести результаты (зачет/незачет) проверки итогового сочинения до сведения 

учащихся и их родителей (законных представителей); 

6.3.Предоставить отчеты о результатах пробного итогового сочинения (приложение 1,2) 

на электронную почту elenkafilolog@mail.ru    

           до 18.11.2024   

7. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Карабицыну М.И. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор _________ И.Ю. Мусинова 

mailto:elenkafilolog@mail.ru
mailto:elenkafilolog@mail.ru


  Приложение 1 к приказу  

от 30.10.2024 № 523 

 

 

Отчёт об итогах пробного итогового сочинения 

МБОУ «                               » 

Всего учащихся- 

Выполняли работу -  

Зачёт - 

Абсолютный зачёт- кол-во /с указанием ФИ 

Незачёт - кол-во /с указанием ФИ и причин «незачёта» 

 

 

Приложение 2 к приказу  

от 30.10.2024 № 523 

 

Протокол проверки итогового сочинения (изложения) (ИС-06) 

 

 
 

 

Номер 

документа
Класс

С
д
а
в
а
л
 в

 

у
с
тн

о
й
 

ф
о
р
м

е
 *

4 5 6

1 2 1 2 3

Зачет

Незачет

1 2 1 2 3

Зачет

Незачет

1 2 1 2 3

Зачет

Незачет

1 2 1 2 3

Зачет

Незачет

1 2 1 2 3

Зачет

Незачет

Зачет

(регион) (код МСУ) (код ОО(места проведения) (дата пров .: число-месяц-год)вид работы

Требования к 

сочинению 

(изложению)**

Протокол проверки итогового сочинения (изложения) ИС - 06

(код формы)(наименование формы)

97

№ 

п/п
ФИО участника

4 5

Серия 

документа

Результаты 

оценивания***

Результаты 

проверки

Критерии Зачет Незачет

Зачет

Незачет

2

1 2 3 8

Зачет

1

Незачет

Незачет

Критерии 4 5

3

Критерии 4 5 Зачет Незачет

Зачет

Незачет

4

Критерии 4 5 Зачет Незачет

Зачет

Незачет

Критерии 4 5 Зачет

5

Незачет

Зачет

Незачет


